

УТВЕРЖДАЮ:
 Начальник отдела образования администрации
 Бисертского городского округа



М.К.Сюзева
 15 мая 2017год
 КОДЫ
 501012

81778603
 по Перечню (Реестру)
 по БК 906
 по ОКТМО 65759000
 по ОКЕИ 383

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2017 ГОД
 от "15" мая 2017 год.

Получатель бюджетных средств
 Главный распорядитель бюджетных средств

МКДОУ №2 - детский сад "Колокольчик"
 Отдел образования - функциональный орган
 администрации Бисертского городского округа
 Бюджет Бисертского городского округа

Наименование бюджета
 Единица измерения: руб.

Наименование показателя	ГРБС	раздел	целевая статья	Вид расхо- дов	Косгу	Всего на год
Финансовое обеспечение гос.гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в части финансирования расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек.	906	0701	0710345120	000	000	139 300,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	906	0701	0710345120	244	000	139 300,00
Увеличение стоимости основных средств	906	0701	0710345120	244	310	58 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов	906	0701	0710345120	244	340	81 300,00

Заведующаяй МКДОУ №2-детский сад
 "Колокольчик"
 Главный бухгалтер



Феденева А.В.

Обожина Н.В.

УТВЕРЖДАЮ:
И.о. начальника отдела образования администрации
Бисертского городского округа



Бухенко Н.А.
23 марта 2017 года
КОДЫ
501012

Дата
по ОКПО 81778603
по Перечню (Реестру)
по БК 906
по ОКТМО 65759000
по ОКЕИ 383

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2017 ГОД
от "23_" марта 2017 год.

Получатель бюджетных средств
Главный распорядитель бюджетных средств

Наименование бюджета
Единица измерения: руб.

МКДОУ №2 - детский сад "Колокольчик"
Отдел образования - функциональный орган
администрации Бисертского городского округа
Бюджет Бисертского городского округа

Наименования показателя	ГРБС	разд ел	Целевая статья	Вид расхода	Косгу	Всего на 2017 год
Создание условий для присмотра и ухода за детьми.	906	701	0710220005	000	000	2 742 630,62
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	906	0701	0710220005	244	000	2 742 630,62
Увеличение стоимости материальных запасов	906	0701	0710220005	244	340	2 742 630,62

Заведующая
д/с №2 "Колокольчик"

Гл. бухгалтер



Феденева А.В.

Обожина Н.В.

УТВЕРЖДАЮ
 Начальник отдела образования администрации
 Бисертского городского округа



М.К.Сюзева

15 мая 2017 год

КОДЫ
 0 501012

Дата
 по ОКПО

81778603

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2017 ГОД
 от "_15" мая 2017 год.

по БК
 по ОКТМО
 по ОКЕИ

906
 65759000
 383

Получатель бюджетных средств
 Главный распорядитель бюджетных средств

МКДОУ №2 - детский сад "Колокольчик"
 Отдел образования - функциональный орган
 администрации Бисертского городского округа
 Бюджет Бисертского городского округа

Наименование бюджета
 Единица измерения: руб.

Наименование показателя	ГРБС	раздел	целевая статья	Вид расходов	Косгу	Сумма на 2017год
Финансовое обеспечение гос.гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в части финансирования расходов на оплату труда работников дошкольных образователей	906	0701	0710345110	000	000	8 549 700,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	906	0701	0710345110	111	000	6 566 900,00
Заработная плата	906	0701	0710345110	111	211	6 566 900,00
Взносы по обязательному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений	906	0701	0710345110	119	000	1 982 800,00
Начисления на выплаты по оплате труда	906	0701	0710345110	119	213	1 982 800,00

Заведующая
 МКДОУ №2-детский сад
 "Колокольчик"
 №2 д/с
 Главный бухгалтер



Феденева А.В.

Обожина Н.В.

УТВЕРЖДАЮ:
Начальник отдела образования администрации
Бисертского городского округа



М.К.Сюзева

25 мая 2017 года

КОДЫ 0 501012

Дата 81778603

по ОКПО * 906

по БК 65759000

по ОКТМО 81778603

по ОКЕИ 383

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2017 ГОД
от "_25" мая 2017 год.

Получатель бюджетных средств
Главный распорядитель бюджетных средств

МКДОУ №2 - детский сад "Колокольчик"
Отдел образования - функциональный орган
администрации Бисертского городского округа
Бюджет Бисертского городского округа

Наименование бюджета

Единица измерения: руб.

Наименование показателя	ГРБС	раздел	целевая статья	Вид расхо- дов	Косгу	Всего на год
Обеспечение деятельности дошкольных учреждений	906	0701	0710120004	000	000	5 482 081,00
Фонд оплаты труда учреждений	906	0701	0710120004	111	000	2 028 700,00
Заработная плата	906	0701	0710120004	111	211	2 028 700,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	906	0701	0710120004	119	000	612 600,00
Начисления на выплаты по оплате труда	906	0701	0710120004	119	213	612 600,00
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда	906	0701	0710120004	112	000	1 000,00
Прочие выплаты	906	0701	0710120004	112	212	1 000,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	906	0701	0710120004	242	000	33 400,00
Услуги связи	906	0701	0710120004	242	221	24 100,00
Услуги по содержанию имущества	906	0701	0710120004	244	225	1 800,00
Увеличение стоимости материальных запасов	906	0701	0710120004	242	340	7 500,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	906	0701	0710120004	244	000	2 744 381,00
Транспортные услуги	906	0701	0710120004	244	222	700,00
Коммунальные услуги	906	0701	0710120004	244	223	1 198 520,00
Услуги по содержанию имущества	906	0701	0710120004	244	225	815 792,60
Прочие услуги	906	0701	0710120004	244	226	254 388,40
Увеличение стоимости основных средств	906	0701	0710120004	244	310	80 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов	906	0701	0710120004	244	340	394 980,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	906	0701	0710120004	851	000	59 000,00
Прочие расходы	906	0701	0710120004	851	290	59 000,00
Уплата прочих налогов, сборов	906	0701	0710120004	852	000	2 000,00
Прочие расходы	906	0701	0710120004	852	290	2 000,00
Уплата иных платежей	906	0701	0710120004	853	000	1 000,00
Прочие расходы	906	0701	0710120004	853	290	1 000,00



Заведующая МКДОУ №2 детский сад "Колокольчик"

Главный бухгалтер

Феденева А.В.

Обожина Н.В.

Целевая статья: 0710345110

РАСЧЕТ К СМЕТЕ РАСХОДОВ
МКДОУ №2-детский сад "Колокольчик"
на 15.05. 2017 год

Обл.б/г

Вид расхода	Косгу	Статья расходов	Расчет	Расчет	Сумма, руб.
111	211	Зарботная плата	з/п проч.обл.б/г по шт.расп з/п пед.раб 14*28441,0*12мес	2 278 200,00 4 288 700,00	6 566 900,00
119	213	Начисления на выплаты по оплате труда	начисления работникам по штат.расписанию начисления пед.работникам	687 800,00 1 295 000,00	1 982 800,00
ВСЕГО РАСХОДОВ					8 549 700,00



Феденева А.В.

Обожина Н.В.

Целевая статья: 0710345120

РАСЧЕТ К СМЕТЕ РАСХОДОВ
МКДОУ №2-детский сад "Колокольчик"
на 15.05. 2017 год

Вид расхода	Косгу	Статья расходов	Расчет	Расчет	Сумма, руб.
244	310	Увеличение стоимости основных средств	Игровая мебель	58 000,00	58 000,00
	340	Увеличение стоимости материальных запасов	Игрушки	81 300,00	81 300,00
		ВСЕГО РАСХОДОВ			139 300,00



Феденева А.В.

Обожина Н.В.

РАСЧЕТ К СМЕТЕ РАСХОДОВ
МКДОУ № 2-детский сад "Колокольчик"
на 23.03.2017 год.

Подраздел **0701**
 Целевая статья: **0710220005**

Вид расхода	Косгу	Статья расходов	Расчет	Сумма, руб.
244	340	Увеличение стоимости материальных запасов	Питание детей 2 500 000,00 140чел. *1800руб *12 мес.*90,7% Остаток 2016года 242 630,62 242 630,62	
		всего расходов		2 742 630,62



Феденева А.В.

Обожина Н.В.

Целевая статья: 0710120004

РАСЧЕТ К СМЕТЕ РАСХОДОВ №2
МКДОУ №2 детский сад "Колокольчик"
на 25.05.2017 год

Местный бюджет

Вид расх ода	Косгу	Статья расходов	Расчет	Расчет	Сумма, руб.
111	211	Заработная плата		2 028 700,00	2 641 300,00
119	213	Начисления на выплаты по оплате труда		612 600,00	
112	212	Прочие выплаты	Суточные 1чел*5*200руб	1 000,00	1 000,00
242	221	Услуги связи	Договор ОАО "Уралсвязьинформ" Услуги связи 1шт*273,0руб.*12мес Повременная оплата 3384мин*0,60руб Междугородняя связь 222,08руб*12мес Договор за услуги интернет 1344,02руб*12мес	3 276,00 2 030,00 2 665,00 16 129,00	24 100,00
	225	Услуги содержанию имущества	Договор на заправку картриджа 3*600руб	1 800,00	1 800,00
	340	Увеличение стоимости материальных запасов	Картриджи 3шт*2500,0	7 500,00	7 500,00
244	222	Транспортные услуги	проезд в команд1ч*280руб*2(туда и обратно)1чел*70,0*2(туда и	700,00	700,00
	223	Коммунальные услуги			1 198 520,00
		Отопление	302,54г.кал*1872,36 Теплоноситель 52,33куб.м*50,3 Договор с ЗАО "Регионгаз-инвест"	566 464,00 2 632,00	
		Электроэнергия	Эл.энергия Договор ОАО "Свердловэнергообл" 82,5тыс.кВт 5,907руб- К/т задолж.за 2016год	487 305,77 32 444,23	
		Водоотведение	Канализация 135 куб.м*12мес*34,7руб	56 214,00	
		Вода	Вода135куб.м*12*33,0руб Договор с МУП ЖКУ	53 460,00	
	225	Услуги содержанию имущества	Договор на замену труб ХВС в подвале (смета) Договор на замену труб канализации в подвале (смета) Договор на монтаж видеонаблюдения Договор на текущий ремонт помещения мед.кабинета(смета) Договор на уст.кабинок (смета) Договор на перенос ограждения Договор на иссл.пож. безоп., сист.вент.и тех.контр. оборуд. Дератиз. и акариц.обрат. помещ. ФГУЗ "Центр гигиены и эпид." Услуги по уборке мусора дог.МУП ЖКУ Договор на проведение исследований воды, пищевых продуктов дог.-р ФГУП "Центр гигиены и эпид." Договор на проведение исследований воздуха, воды, микроклим дог.-р ФГУП "Центр гигиены и эпид." Договор на гидропневматич.промывку системы отопления* Договор на измерения в электроустановках ООО "Регионстройк Договор на тех.осл. Узлов учета тепл.энергии 2350руб*12мес Договор за эксплуатацию пожарной сигнализации 1500руб * Договор на ремонт системы отопления	193 822,00 224 286,00 27 421,60 52 210,00 22 990,00 47 081,00 23 740,00 41 931,30 24 600,00 67 269,58 10 455,47 25 000,00 5 000,00 28 200,00 18 000,00 3 785,65	815 792,60
	226	Прочие услуги	Обучение первой медицинской помощи 13*500,00 Медосмотр 35чел.*2017,44 руб Услуги за инъекцию (Договор МУЗ БГБ) 35чел * 35,60 Договор на подписку печ.изданий Дог. ФГУЗ "Центр гигиены и эпид.гигиен."обсл. на гельминтоз 128дет*250руб 35чел *504,0взр Договор на оказание услуг по гигиен.восп.сотруд.ФБУЗ"ЦГиЭ"7ч За эксплуатацию тревожной кнопки дог.ООО ЧОП БСБ 12мес*1 Договор на обучение по ТБ.4чел*3100руб Услуги нотариуса,налоговой Проживание на курсах Договор на атестацию раб.мест 43мест*486,05 Договор на программу пожарных рисков	6 500,00 70 610,07 1 246,00 49 640,00 35 092,33 18 000,00 12 400,00 20 900,00 40 000,00	254 388,40
	310	Увеличение стоимости основных	Ковры мебель,утог 1шт*14300,00,водонагреватель 2шт*5708,00	23 760,00 56 240,00	80 000,00

340	Увеличение стоимости материальных запасов	Питание инвалидов 4чел*1800,0*12мес.	86 400,00	
		Бензин для снегоуб.машины 50л*36	1 800,00	
		Вакцина	10 640,00	
		Бумага Снегурочка 12шт*270руб	3 240,00	
		Файлы 98 шт*2,0руб	196,00	
		Меню требование 400шт.*15руб.	7 000,00	
		Медикаменты,витамины	8 404,00	
		Хоз.товары-		
		Держатель 10*89,00	890,00	
		Лада д/стекла 2*46,00	92,00	
		Стиральный порошок Ушастый нянь 8шт*1150,00	9 200,00	
		Моющее средство Прогресс 2*219,00	438,00	
		Моющее средство Золушка 15*219,0	3 285,00	
		Санокс -гель д/удаления ржавч. 750мл.100шт*69руб,	6 900,00	
		Чист.порошок Пемолукс 80*51,00	4 080,00	
		Ника-хлор 7шт* 558,0	3 906,00	
		Мыло хоз. 30шт*15,0; детское 140шт*12,50руб; жидкое 3*124	2 572,00	
		Перчатка рез.20*35,0	700,00	
		Посуда-		
		Раковина нерж.	12 000,00	
		Дуршлаг 1*1598,00	1 598,00	
		Чайник эмаль 7*665,00	4 655,00	
		Сухарница 15*15,00	225,00	
		Кружка 110*66,00	7 260,00	
		Ковш 1*41,0; 4*142,00; 2*588,00	1 785,00	
		Таз 2*157,00	314,00	
		Доска раздел. 11*398,0	4 378,00	
		Материалы для ремонта-		
		В/Э,краска,кисти	37 009,60	
		Краситель Ореол	1 716,69	
		Колеровочная паста	1 495,04	
		Валик, кисть	1 729,59	
		Уайт-спирит	433,55	
		Фанера 8мм	32 160,53	
		Полотенце махровое 250 шт*94,31	23 577,00	
		Комплекты пост.белья 10шт*1091,46	10 912,46	
		Жалюзи 2*4000, двери противопожарные 1*9000	17 000,00	
		Пиломатериалы, песок для песочниц	51 000,00	
		Комплекующие к мебели,шторная лента,косая бейка	22 950,00	
		Тэн к водонагр., терморегул.,термосм.клапан	13 037,54	
				394 980,00
851	290 Прочие расходы	Налог на имущество	59 000,00	59 000,00
852	290 Прочие расходы	Госпошлины	2 000,00	2 000,00
853	290 Прочие расходы	Штрафы,пени	1 000,00	1 000,00
		ВСЕГО РАСХОДОВ		5 482 081,00



Handwritten signature in blue ink.

Феденева А.В.

Обожина Н.В.